N TRIBUNAL DE CONTAS
._‘ DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDEsP

ANEXO 14 - BALANCO PATRIMONIAL

Municipio: Cordeirépolis
Poder: EXECUTIVO
Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS

Exercicio: 2019

Més: 14
EM R$

ATIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo

Estoques

16.152.129,11
16.127.339,45
21.558,53
3.231,13

7.457.131,54
7.453.900,41
0,00
3.231,13

ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Imobilizado

138.083.994,72
37.971.358,20
100.112.636,52

196.032.294.42
104.390.951,47
91.641.342,95

TOTAL DO ATIVO

154.236.123,83

203.489.425,96

ATIVO FINANCEIRO

16.148.897,98

7.453.900,41

ATIVO PERMANENTE

138.087.225,85

196.035.525,55

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

288.264,54
12.524.157,68
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Municipio: Cordeirépolis

Exercicio: 2019

Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS EM R$
PASSIVO

TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior
PASSIVO CIRCULANTE 13.030.829,71 7.275.646,12
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 2.288.696,55 1.510.265,45
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 8.902,39 7.777 11
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 4.551.821,49 5.223.741,23
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 6.181.409,28 533.862,33
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 15.873.947,49 5.617.607,27
Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 6.178.978,08 5.617.607,27
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 7.211.235,07 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 2.456.278,18
Demais Obrigac¢des a Longo Prazo 27.456,16
TOTAL DO PASSIVO 28.904.777,20 12.893.253,39

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio atual

Exercicio anterior

Resultados Acumulados

Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores

Ajustes de Exercicios Anteriores

125.331.346,63
-65.264.825,94
364.261.098,29
-173.664.925,72

190.596.172,57
14.720.327,81
349.540.770,48
-173.664.925,72

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

125.331.346,63

190.596.172,57

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 154.236.123,83 203.489.425,96
PASSIVO FINANCEIRO 14.363.588,96 11.286.071,34
PASSIVO PERMANENTE 15.873.947,49 5.625.384,38

SALDO PATRIMONIAL 123.998.587,38 186.577.970,24

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres

9.025.000,00

Obrigagoes Contratuais 78.908.693,51
Outros Atos Potenciais do Passivo
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