



ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

Município: Cordeirópolis

Exercício: 2019

Poder: EXECUTIVO

Mês: 14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

EM R\$

ATIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	16.152.129,11	7.457.131,54
Caixa e Equivalentes de Caixa	16.127.339,45	7.453.900,41
Créditos a Curto Prazo	21.558,53	0,00
Estoques	3.231,13	3.231,13
ATIVO NÃO CIRCULANTE	138.083.994,72	196.032.294,42
Realizável a Longo Prazo	37.971.358,20	104.390.951,47
Imobilizado	100.112.636,52	91.641.342,95
TOTAL DO ATIVO	154.236.123,83	203.489.425,96
ATIVO FINANCEIRO	16.148.897,98	7.453.900,41
ATIVO PERMANENTE	138.087.225,85	196.035.525,55
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos		
Garantias e Contragarantias Recebidas		288.264,54
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres		12.524.157,68
Direitos Contratuais		
Outros Atos Potenciais do Ativo		

PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior
PASSIVO CIRCULANTE	13.030.829,71	7.275.646,12
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	2.288.696,55	1.510.265,45
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	8.902,39	7.777,11
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	4.551.821,49	5.223.741,23
Demais Obrigações a Curto Prazo	6.181.409,28	533.862,33
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	15.873.947,49	5.617.607,27
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	6.178.978,08	5.617.607,27
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	7.211.235,07	0,00
Fornecedores a Longo Prazo	2.456.278,18	
Demais Obrigações a Longo Prazo	27.456,16	
TOTAL DO PASSIVO	28.904.777,20	12.893.253,39
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício atual	Exercício anterior
<u>Resultados Acumulados</u>	125.331.346,63	190.596.172,57
Resultado do Exercício	-65.264.825,94	14.720.327,81
Resultado de Exercícios Anteriores	364.261.098,29	349.540.770,48
Ajustes de Exercícios Anteriores	-173.664.925,72	-173.664.925,72
TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	125.331.346,63	190.596.172,57
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	154.236.123,83	203.489.425,96
PASSIVO FINANCEIRO	14.363.588,96	11.286.071,34
PASSIVO PERMANENTE	15.873.947,49	5.625.384,38

SALDO PATRIMONIAL	123.998.587,38	186.577.970,24
--------------------------	-----------------------	-----------------------

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Passivos		
Garantias e Contragarantias Concedidas		9.025.000,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres		
Obrigações Contratuais		78.908.693,51
Outros Atos Potenciais do Passivo		